УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2015 г.

О проведении на базе МДОУ «ЦРР - детский сад «Улыбка»
городского турнира по LEGO-конструированию «Построй свою историю о Дне Победы»

В соответствии с планом работы Управления образованием Качканарского городского округа на 2015
год, Управление образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести городской турнир по LEGO-конструированию «Построй свою историю о Дне

Победы» 30 марта 2015 года с 10.00 -  11.00 ч. на базе М Д О У -«Ц РР - детский сад
«Улыбка»

2. Утвердить состав жюри городского турнира.
Председатель жюри:
Коновалова И.А. - заместитель заведующего по BMP МДОУ «ЦРР - детский сад
«Улыбка»;
Члены жюри:
Шепелина Н.И. - заместитель заведующего по BMP МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»;
Карачева А.С. - заместитель заведующего по BMP МДОУ «ЦРР-детский сад «Росинка»;
Юрасова Л.11. -  музыкальный руководитель МДОУ «ЦРР-детский сад «Дружба»;
Трубина Т. А. -  председатель Родительского комитета МДОУ «ЦРР-детский сад
«Улыбка» (по согласованию).

3. Утвердить Положение о проведении городского турнира по LEGO-конструированию
«Построй свою историю о Дне Победы» (Приложение №1).

4. Заведующему МДОУ - «1 (РР - детский сад «Улыбка» (Куликовой Н.И.) обеспечить
условия для проведения городского турнира.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Кузнецову И.Е., директора МУ
Г'ИМЦ РО.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е.,
8 (34341)6-23-48

Приложение № 1
утверждено постановлением
Управления образованием №<Д'

от 27 марта 2015 г.

Положение о проведении городского турнира по LEGO-конструированию

«Пост рой свою историю о Дне Победы»

1.Общие положения

Настоящее Положение определяет правила организации и проведения городского турнира по
Лего - конструированию, цель, задачи, категорию участников, условия участия, порядок
подведения итогов.

2.Цель турнира
Выявить одаренных и талантливых детей дошкольного возраста в области лего-конструирования.

З.Задачи

> формировать устойчивый интерес у детей к конструированию и творческой деятельности
> воспитывать чувство патриотизма у воспитанников старшего дошкольного возраста
>  побуждать к сотрудничеству в коллективной конструкторской деятельности

4. Порядок организации и проведения турнира

4.1 .Организаторы турнира - МДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад «Улыбка».
К участию в турнире приглашаются команды воспитанников старшего дошкольного возраста
детских садов города. Команды формируются из пяти участников.
4.2. Организатор:
>  определяет состав жюри турнира;
>  проводит регистрацию участников турнира;
^  организует турнир.
4.3. Турнир проводится 30 марта 20] 5 года в МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка» по адресу:

г.Качканар, 5 микрорайон, дом 42.а, музыкальный зал, с 10:00 до 11:00 час.
4.4. Жюри определяет победителей в соответствии с критериями оценки.
4.5. Критерии оценки:
>  соответствие тематике (от 1 до 10 баллов);
>  оригинальность, творческий подход (от 1 до 10 баллов);
>  эстетика, дизайн (от 1 до 10 баллов);
>  техническая сложность (от 1 до 10 баллов);
>  умение работать в команде (от 1 до 10 баллов);
>  презентация рабо ты (от 1 до 10 баллов).
Максимальное количество 60 баллов

6. Подведение итогов и награждение

По итогам работы жюри определяются победители. Участники, набравшие наибольшее
количество баллов, признаются победителями турнира.